BS655
BS656
Betriebsanleitung
Bandschieflaufschalter, Positionsschalter
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
BS65➀-➁-➂-➃
Nr. Option Beschreibung
➀ 5 Grauguss, lackiert
6 Duroplast
➁ Z22
T22
Sprungschaltung, 2 Schließer / 2 Öffner
Schleichschaltung, 2 Schließer / 2 Öffner
Z33 Sprungschaltung, 3 Schließer / 3 Öffner
T33 Schleichschaltung, 3 Schließer / 3 Öffner
➂ Ohne Meldeleuchte
G024 Meldeleuchte (nur für Z/T22), rot (24 VDC)
G115 Meldeleuchte (nur für Z/T22), rot (115 VAC)
G230 Meldeleuchte (nur für Z/T22), rot (230 VAC)
➃ Standardausführung (ohne Dupline® Eingangsmodul)
DN Mit integriertem Dupline® Eingangsmodul
Die Geräte sind modular aufgebaut und werden ohne Betätigungsele-
ment ausgeliefert. Durch die Kombination mit einem spezifischen Betä-
tigungselement können unterschiedliche Funktionen abgebildet werden.
Betätigungselemente
Positionsschalterhebel (Rollendurchmesser 50 mm)
BS-H50-110-RKS Edelstahlhebel mit Kunststoffrolle
BS-H50-110-RVA Edelstahlhebel mit Edelstahlrolle
Bandschieflaufbebel (Lauffläche 150 mm)
BS-B30-150-RVA Edelstahlhebel mit 30 mm Edelstahlrolle
 für Bandgeschwindigkeiten bis 3 m/s
BS-B50-150-RVA Edelstahlhebel mit 50 mm Edelstahlrolle
 für Bandgeschwindigkeiten bis 6 m/s
BS-B90-150-RVA Edelstahlhebel mit 90 mm Edelstahlrolle
für Bandgeschwindigkeiten bis 12 m/s
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Funktion und
damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Positionsschalter kommen überall dort zum Einsatz, wo bewegliche
Teile an Maschinen und Anlagen positioniert, gesteuert und überwacht
werden müssen.
Bandschieflaufschalter überwachen den Geradeauslauf an Förderanla-
gen und werden paarweise auf beiden Seiten des Fördergurtes in der
Nähe der Antriebs- und Umlenkrollen angeordnet. Bei Abweichungen
des Förderbandes wird ein gestaffeltes Signal zur Vorwarnung bzw. Ab-
schaltung des Förderbandes erzeugt (siehe Schaltwinkeldiagramme).
Bei der Dupline® Ausführung werden die Schaltzustände über das
zweikanalige Dupline® Eingangsmodul abgefragt und über den Dupline®
2-Draht-Installationsbus an eine Steuerungseinheit übertragen.
Nach Installation des Dupline® Eingangsmoduls sind dessen
technische Daten für das Gesamtgerät zu beachten. Details
entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung des Dupline® Ein-
gangsmodul im Online-Katalog unter www.schmersal.net.
2.4 Technische Daten
Vorschriften: IEC 60947-5-1, EN 620
Gehäuse / Deckel: BS655: Grauguss, lackiert;
BS656: Duroplast
Schutzart: IP66, IP67 gem. IEC 60529
Schutzklasse BS655 bzw. BS656: I bzw. II, P

损失。
2. 产品描述
2.1 订货号
本操作说明书适用于以下型号：
BS65➀-➁-➂-➃
编号 选项 描述
➀ 5 灰口铸铁，喷漆
6 热固树脂
➁ Z22
T22
速动，2 常开触点 / 2 常闭触点
缓动，2 常开触点 / 2 常闭触点
Z33 速动，3 常开触点 / 3 常闭触点
T33 缓动，3 常开触点 / 3 常闭触点
➂ 无指示灯
G024 指示灯（仅用于 Z/T22），红色 （24 VDC）
G115 指示灯（仅用于 Z/T22），红色 （115 VAC）
G230 指示灯（仅用于 Z/T22），红色 （230 VAC）
➃ 标准版（不带 Dupline® 输入模块）
DN 带有完整的 Dupline® 输入模块
这个设备是模块化的，不提供操动元件。一系列功能可以与特定的功能
单元组合映射。
操动头
限位开关手柄（滚轮直径 50 mm）
BS-H50-110-RKS 不锈钢手柄和塑料滚轮
BS-H50-110-RVA 不锈钢手柄和不锈钢滚轮
跑偏手柄（滚动表面 150 mm）
BS-B30-150-RVA不锈钢手柄和30mm不锈钢滚轮
皮带速度为3米每秒
BS-B50-150-RVA 不锈钢手柄和50mm不锈钢滚轮
 皮带速度为6米每秒
BS-B90-150-RVA 不锈钢手柄和90mm不锈钢滚轮
皮带速度为12米每秒
只有正确按照本说明书进行改动，才能确保实现功能并满足机
器指令标准。
2.2 特殊型号
符合标准规格但在2.1中未提及的特殊型号，本说明书仍适用。
2.3 用途
限位开关可用于机械及设备的任一需要限位、控制和监控的移动部件。
跑偏开关、物料输送机械上的跑偏监控，在被传送物体的两侧成对放
置，靠近驱动辊和皮带轮。当传送带发生跑偏时，会产生交错信号作为
预警或关闭传送带。（见开关角度图）
对于 Dupline® 版本，开关的位置会被双通道 Dupline® 输入模组询问，
且会被 Dupline® 双线安装传送到一个控制单元。
在安装 Dupline® 输入模组后，整个设备的技术资料必须被观
察。更多细节请参考 Dupline® 输入模组说明书，此说明书可
在www.schmersal.net的线上产品目录中获取。
2.4 技术参数
标准: IEC/EN 60947-5-1, EN 620
外壳/盖子： BS655：灰口铸铁，喷漆；
BS656：热固树脂
防护等级： IP66，IP67根据IEC60529
防护等级 BS655或 BS656 I 或 II, P
污染等级： 3
触点材料： 银
触点类型： 电气分割 双断点 Zb，
最多3个NO/3个NC触点
开关系统： B IEC 60947-5-1；速动式/缓动式，
肯定断开的NC触点
接线端子： 接线板，螺丝连接
电缆截面： 单芯线，细线，带线耳
-中途连接 接线端子：  0.5到2.5 mm²
-螺丝连接，开关元件：  0.5到1.5 mm²
进线口： 2 x M25
额定耐冲击电压Uimp： 4 kV
额定绝缘电压 Ui:  300 V
热测试电流 Ithe： 6 A
使用标准: DC-13, AC-15
额定操作电流/电压Ie/Ue: 3 A / 24 VDC
3 A / 230 VAC
短路保护： 6 A gG D型熔
要求短路电流： 400 A

电缆进口
附件
订货号 拧紧力矩
电缆接头， 黄铜镀镍
ACC-CGLD-M25-MS
ACC-CGLD-P-M25-MS
压力补偿元件
堵头， 黄铜镀镍
ACC-BPL-M25-MS
103006012
103031489
103006010
8 Nm
10 Nm
8 Nm
塑料电缆接头
ACC-CGLD-M25
ACC-CGLD-P-M25
压力补偿元件
堵头，塑料
ACC-BPL-M25
103032752
103031491
103032753
10 Nm
10 Nm
10 Nm
22
操作说明书
跑偏开关，限位开关
BS655
BS656
CN
4.6 Dupline® 输入模块的安装
在进行电气安装之前，必须按照dupline®规范（www.dupline.com）对
dupline®输入模块进行寻址和参数化。
松开带有Dupline®输入模块连接的电路板上的接头，并借助ACC-PRGC-DN
编程电缆将其连接到编程设备。  成功寻址后，必须将连接器插回地址
栏。
Cable Dupline®
硬线：0.2 - 4 mm²
软线：0.25 - 2.5 mm²
8-9 mm
将Dupline®安装总线的导线连接到标有DUP+/DUP-的专用终端。
侧面标有DUP+/DUP-的端子可用作与下一个Dupline®总线用户的连接。
开关元件的两个常闭触点已连接到 Dupline® 输入模块。
为了正确操作，必须遵守Dupline®输入模块的安装规定。
对于Dupline®输入模块的供应和寻址，需要以下Dupline®系统组件。
4.7 Dupline® 系统组件
Dupline® 系统组件 订货号
手持编程设备 GAP1605 103010199
测试单元 GTU8 103013800
编程电缆 ACC-PRGC-DN 103033601
Dupline® 主通道发生器 SD2DUG24 103033128
电缆接线  DT01 103010203
5. 调试与维护
5.1 功能检查
必须对开关的功能进行测试。事先检查并满足下列条件：
1. 正确安装
2. 检查电缆进线及连接是否完整
3. 检查开关功能，且如果可行的话，检查调整后的开关角
5.2 维护
如果按照上述说明正确安装，该组件几乎无需养护。在恶劣的工作条件
下，定期对开关按照以下步骤进行检查
1. 操动手柄检查其是否自由移动
2. 去除污垢
3. 检查电缆的接入和连接
损坏或故障部件必须更换。
6. 拆卸与处理
6.1 拆卸
该开关需要在电源关闭的情况下来进行拆卸。
6.2 处理
该开关需按照相关国家标准法规来进行处理。
23CN
BS
65
5-
BS
65
6-
A-
C
N
BS655
BS656
操作说明书
跑偏开关，限位开关
产品名称： BS655 / BS656
型号： 参见订购号码
产品描述： 限位开关/跑偏开关
（可选 Dupline® 输入模块1)）
涉及指令： 2006/42/EC
2014/30/EU
2011/65/EU
欧盟机器指令
1) 电磁兼容指令
RoHS 指令
应用标准： EN 60947-5-1:2017
EN ISO 13849-1:2015
技术文件的全权代表： Oliver Wacker
Möddinghofe 30
42279 Wuppertal
签发时间和地址： 上海,2019年7月29日
签名
无畏 西格
总经理
EU-符合性声明
原件 施迈赛工业开关制造（上海）有限公司
地址: 上海市青浦区漕盈路3336号
邮编: 201712
网址: http://www.schmersal.com.cn
我司声明：下列开关在结构及设计要求上完全符合适用欧洲标准
提示：当前有效的声明可从网站www.schmersal.net下载。
7. EU符合性声明
Production site:
SCHMERSAL
Industrial Switchgear (Shanghai) Co., Ltd.
Cao Ying Road 3336
201712 Shanghai / Qingpu, P.R.CHINA
Phone: +86 21 63758287